
COMUNE DI FOLLINA
PROVINCIA DI TREVISO

AREA AMMINISTRATIVA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE NUMERO 60 DEL 27/11/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che con nota prot. 12475 del 10/11/2023 il Comitato Festeggiamenti di Farrò, La Bella e Pedeguarda ha

comunicato lo svolgimento dell’evento “Mercatino di Natale - Colori d’Inverno 2023” che si svolgerà da venerdì 08 a

domenica 10 dicembre 2023 inclusi con relativa istanza di modifica della viabilità nel centro di Follina in Piazza IV

Novembre, via Martiri della Libertà, Piazza G. Marconi e via Roma;

CONSIDERATO che l’installazione delle casette espositive inizierà da mercoledì 06 dicembre e la loro ubicazione
interesserà le vie normalmente destinate allo svolgimento del mercato settimanale del giovedì mattina;
DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale intende garantire comunque lo svolgimento del mercato settimanale;
VISTA la necessità di spostare i posteggi siti in Piazza IV Novembre, via Martiri della Libertà e Piazza G. Marconi
ricollocandoli solamente per la giornata di giovedì 07/12/2023 in un’area altrettanto centrale ed accessibile;
RITENUTO OPPORTUNO pertanto ricollocare i posteggi fissi del mercato settimanale a partire da Piazza G. Marconi
proseguendo poi in Via Paoletti istituendo così il divieto di sosta e di transito a tutti i veicoli, eccetto per quelli interessati
dall’attività mercatale ed in Via J. Bernardi fino all’ingresso del civico 2 escluso;
VISTO il Regolamento Comunale e la Legge vigente in materia;
VISTA la Legge 267/2000;
VISTI gli art. 5 e 7 del D.Lgs.vo 285/92, recante il testo " Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche;
CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli
interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità delle persone;

ORDINA
CHE IN COMUNE DI FOLLINA NELLA GIORNATA DI GIOVEDÌ 07/12/2023 DALLE ORE 06:00
ALLE ORE 13:30:
· Sia istituito il DIVIETO DI TRANSITO ED IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
a tutti i veicoli, eccetto per quelli interessati dall’attività mercatale, in VIA PAOLETTI
dall’intersezione con Via Cartiera a Piazza G. Marconi e in Via J. Bernardi dall’intersezione
con Piazza G. Marconi fino all’ingresso del civico 2 escluso;

· Per i veicoli provenienti da Via Paoletti, nel tratto dopo la rotatoria con direzione centro di
Follina, sia istituito l’obbligo di svoltare a destra in Via Andreetta o a sinistra in Via
Cartiera;

· Per gli autobus ed i veicoli con massa a pieno carico superiore a 3,5 t che provengono da
Via Paoletti, direzione Pieve di Soligo - Vittorio Veneto, giunti alla rotatoria, sia istituito
l’obbligo di proseguire in Via Circonvallazione;

· Per gli autobus ed i veicoli con massa a pieno carico superiore a 3,5 t che provengono da
Via Circonvallazione, direzione Vittorio Veneto - Pieve di Soligo, giunti alla rotatoria, sia
istituito l’obbligo di proseguire in Via Paoletti verso Pieve di Soligo;

· Sia istituito l’obbligo di svoltare a sinistra per i veicoli che da Via Calcinoni si immettono
in Via Follinetta.

In qualsiasi momento, per sopravvenuti motivi di sicurezza pubblica o interesse pubblico, la presente
ordinanza potrà subire variazione a seguito valutazione da parte dell’Ufficio Polizia Locale.
I mezzi d'emergenza sono esenti dall'obbligo d'osservare detta ordinanza.
L'apposizione della segnaletica, con congruo anticipo, è a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza.
Tutti gli organi di Polizia sono incaricati di vigilare affinché detta ordinanza sia rispettata.
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso
di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. In alternativa è ammesso
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione

Dalla residenza Municipale, lì 27/11/2023

OGGETTO:
modifica della viabilità in via G. Paoletti per spostamento mercato settimanale
del 07/12/2023



COMUNE DI FOLLINA
PROVINCIA DI TREVISO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i
(CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato
in originale nella banca dati del Comune di Follina ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



